

平成20年3月期中間決算概要説明資料

- | | |
|-----------------|---------|
| 1. 連結損益計算書 | …… P. 1 |
| 2. 連結貸借対照表 | …… P. 2 |
| 3. 事業セグメント別業績推移 | …… P. 3 |

平成19年10月29日

 **日立電線株式会社**

お問合せ先 人事総務本部総務部広報グループ
TEL 03-6381-1050
FAX 03-5256-3240

1. 連結損益計算書

[単位: 億円、()内は前年同期との増減]

	平成18年度		平成19年度	
	中間期	通期	中間期	通期 [予想]
売上高	2,518	5,442	2,775 (+257)	5,400 (△42)
営業利益	99	230	109 (+10)	220 (△10)
営業外収益	20	32	29 (+9)	-
営業外費用	22	57	25 (+3)	-
経常利益	97	204	114 (+17)	220 (+16)
特別利益	5	12	4 (△1)	-
特別損失	22	57	6 (△16)	-
税金等調整前純利益	79	159	111 (+32)	218
当期純利益	45	87	68 (+24)	131 (+44)

(1) 売上高増減要因について

・銅価高騰の影響(建値912千円/t⇒964千円/t)	+135
・前年度中に新規で連結対象となったグループ会社の影響	+30
・自動車用電線事業の減少(フィリピン子会社での事業撤退)	△15
・為替による影響	+80
・純増分他	+27
合計	+257

(2) 営業利益増減要因について

・売上高純増分による利益増加	+9
・為替による影響	+7
・その他	△6
合計	+10

(3) 経常利益増減要因について

・(2)営業利益の増減要因	+10
・持分法投資利益の増加	+9
・その他	△2
合計	+17

2. 連結貸借対照表

[単位: 億円(億円未満四捨五入)]

	平成18年度末 (平成19年3月31日現在)	平成19年度 中間期末 (平成19年9月30日現在)	増 減
流動資産	1,973	2,107	+135
固定資産	1,646	1,687	+41
有形固定資産	1,157	1,191	+34
無形固定資産	70	70	△0
投資その他資産	419	427	+8
資産合計	3,619	3,795	+176
流動負債	1,401	1,496	+95
固定負債	282	287	+5
負債合計	1,683	1,783	+100
純資産合計	1,936	2,012	+76
負債、純資産合計	3,619	3,795	+176

【主な増減要因】

(1) 流動資産

[単位: 億円(億円未満四捨五入)]

	平成18年度末	平成19年度 中間期末	増 減
受取手形及び売掛金	1,140	1,172	+31
棚卸資産	542	657	+115

(2) 負債

[単位: 億円(億円未満四捨五入)]

	平成18年度末	平成19年度 中間期末	増 減
支払手形及び買掛金	740	790	+50
有利子負債	431	492	+61

銅価前提
700千円/トン

[単位: 億円(億円未満四捨五入)]

3. 事業セグメント別業績推移

(1) 事業の種類セグメント別売上高(外部顧客に対する売上高)

	平成17年度							平成18年度							平成19年度					平成19年度		
	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	上期 累計	下期 累計	年度 累計	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	上期 累計	下期 累計	年度 累計	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	上期 累計	下期 累計 【予想】	年度 累計 【予想】	上期 累計 【前回予想】	下期 累計 【前回予想】	年度 累計 【前回予想】
産業用・電力用ケーブル	232	232	278	299	465	576	1,041	324	324	406	356	648	762	1,411	342	364	707	608	1,315	650	610	1,260
機器用電線・配線部品	90	106	94	113	196	207	403	124	117	131	128	241	260	500	116	111	227	223	450	230	230	460
巻線	103	113	140	156	216	295	511	166	195	242	237	360	479	840	223	244	467	418	885	440	420	860
電線・ケーブル事業	425	451	512	567	876	1,079	1,955	613	637	780	722	1,250	1,501	2,751	682	719	1,400	1,250	2,650	1,320	1,260	2,580
情報ネットワーク	69	80	70	110	149	180	329	61	92	84	88	153	172	326	54	82	136	174	310	135	175	310
ワイヤレスシステム	31	48	51	75	80	126	205	38	55	44	65	93	109	202	44	57	101	99	200	75	85	160
光・通信ケーブル	38	41	41	43	80	84	164	36	38	48	43	73	91	164	40	47	86	74	160	75	75	150
光海底ケーブル	1	11	18	3	13	21	34	0	2	0	5	2	5	7	21	25	46	34	80	30	30	60
情報通信ネットワーク事業	140	181	180	231	321	411	732	135	186	176	201	321	377	699	159	210	369	381	750	315	365	680
化合物半導体	29	32	32	29	61	61	122	36	35	35	33	71	68	140	35	36	71	79	150	75	85	160
TAB	46	53	63	62	99	126	225	64	60	64	59	124	124	248	58	69	128	132	260	120	140	260
リードフレーム	40	46	52	54	86	106	192	43	63	76	74	106	150	256	68	81	149	151	300	140	150	290
自動車用部品	83	83	86	99	166	185	351	96	95	98	96	191	194	385	85	89	174	176	350	175	175	350
銅管	44	41	45	53	85	98	184	60	62	61	64	122	126	247	79	71	150	125	275	140	125	265
銅条	56	60	72	79	116	152	268	89	103	124	106	192	230	423	89	105	194	196	390	200	200	400
電気用伸銅品他	38	40	48	52	78	100	178	57	61	73	61	118	134	253	61	63	125	120	245	115	120	235
高機能材料事業	336	356	398	430	691	828	1,519	445	480	532	494	925	1,026	1,951	476	514	990	980	1,970	965	995	1,960
物流・サービス他	10	11	11	12	21	23	44	11	10	9	11	21	20	41	8	7	15	15	30	20	20	40
その他事業	10	11	11	12	21	23	44	11	10	9	11	21	20	41	8	7	15	15	30	20	20	40
計	911	999	1,101	1,240	1,910	2,341	4,251	1,204	1,313	1,497	1,428	2,518	2,925	5,442	1,324	1,450	2,775	2,625	5,400	2,620	2,640	5,260

(2) 事業の種類セグメント別営業利益

[単位: 億円(億円未満四捨五入)]

	平成17年度							平成18年度							平成19年度					平成19年度		
	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	上期 累計	下期 累計	年度 累計	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	上期 累計	下期 累計	年度 累計	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	上期 累計	下期 累計 【予想】	年度 累計 【予想】	上期 累計 【前回予想】	下期 累計 【前回予想】	年度 累計 【前回予想】
電線・ケーブル事業	6	5	15	24	11	39	50	15	34	37	42	49	79	128	25	30	55	50	105	50	50	100
情報通信ネットワーク事業	△ 2	4	△ 4	6	3	2	5	△ 5	19	5	5	13	9	23	3	21	25	25	50	6	17	23
高機能材料事業	5	9	15	21	13	37	50	10	24	20	19	34	39	73	8	19	28	32	60	20	40	60
その他事業	1	1	1	2	2	3	5	1	1	1	2	3	3	6	1	1	2	3	5	2	3	5
消去又は全社	0	△ 0	0	0	△ 0	0	0	△ 0	0	0	△ 0	△ 0	0	0	0	△ 0	△ 0	0	0	0	0	0
連結全社合計	10	18	28	53	28	81	110	21	78	63	68	99	131	230	38	71	109	110	220	78	110	188

* 「前回予想」は、2007年7月27日の「平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況」発表時に公表した数値を記載しております。

* 当期より「情報ネットワーク」に「導波路」を合算して表示しております。

* 「ワイヤレスシステム」は「高周波・無線システム」を当期より名称変更したものです。